H. detur

detur necessarium ad hoc iudicium faciendum spatium vnus anni, vt eo tempore certior capiat experientia de cessatione illius defectus, nihilominus, vt suarex supra eo *num. 5.* dicit, hoc non est in vsu, sed prudenter arbitrio relinquunt, quod etiam non displicet Filicchio *supra*, & Bonacinae de censuris, *disp. 7. quest. 2. punct. 2. num. 12.* & fauet Sigismundus eo *num. 14.* Idem porro quod de istis amantibus, furiosis, &c. dictum est, scilicet non possit dispensari a Prælati Regularium ex vi huius, aut alterius priuilegij, dicendum etiam de Hermaphroditis, iuxta dicta eo *verbo Irregularitates, num. 13.* Fœminis in viros conuersis, iuxta dicta *ibid. num. 14.* Seruis profectus, iuxta dicta *ibid. n. 18.* pro causa videlicet (si dari potest) quo valide professionem emisissent manente seruitute. Quid verò dicendum de eis, qui carent legitima ætate ad Ordines requisita, an scilicet a Prælati Religio-nam ex vi priuilegiorum dispensari possint, dixi eo loco *num. 17.*

146.

Ex quo etiam fit, quod licet iuxta dicta eo *3. tomo, verbo Infamia, num. 17.* possint Prælati Regulari in ea, & in irregularitate quæ ex illa oritur, dispensare propter præfata priuilegia, cum vniuersalia sint (quibus etiam iunguntur alia specialia aliquibus Religiosis concessa, de quibus eo loco) nihilominus tamen iuxta dicta etiam *ibidem, num. 18.* ex Rodriguez, Miranda, & Portello, id fieri non potest in casibus, in quibus esset scandalosum, id est, in casibus, in quibus scandalum aliquod timeri prudenter posset, si tali infamia notati ad altaris ministerium assumerentur, propter dicta superius. Vnde consequenter, licet iuxta dicta, *tomo 1. cap. 16. num. 32.* probabile fit posse prædictos Prælatos Regulares dispensare cum suis subditis, qui tritremibus damnati fuerunt, vt postquam reuersi sunt ad altaris ministerium assumantur, id tamen intelligi debet, prout eo loco indicauimus, & iuxta dicta superius, quando non esset, aut timeretur aliquod scandalum, ex eo quod tales viderentur celebrare, prout contingere in casu, quo illi pergerent ad loca remota; vbi nullus eos cognosceret, aut sciret tali infamia notatos esse: perseuerant enim tali scandalo, aut in loco, in quo nota est alius talis infamia, nullatenus debent, aut possunt Prælati præfati cum ipsis dispensare, non obstante vniuersitate suorum priuilegiorum, propter dicta. Vnde est, quod antiquis aliquando cum talibus a Papa dispensatum sit, vt audio, modo tamen his temporibus non conceditur hæc dispensatio, ita vt veluti in proeuibimus abiicit diceret: *A tritremibus ad altare non datur regressus.* Supponimus autem taliter ad tritremes damnatos esse irregulares, propter infamiam iuris, iuxta dicta eo *num. 32.* & eo verbo *Infamia, num. 7.* Quod etiam supponunt Rodriguez, Toletus, & Peirinis eo *num. 31.* relati, claritus Thefaurus in *praxi, part. 1. cap. 33. §. Quinto modo, & part. 2. verbo Missa, cap. 5. §. item si esse,* post alios, quos ibi refert, & Barbosa de officio & potestate Episcopi, allegat. *43. num. 5.* referens Nauarrum, Cardinalem, & Mollesium quibus etiam iungitur Campanile in *diuers. iur. cap. rubr. 1. cap. 18. num. 16. & seq.*

147.

Nec obstat, quod obicit Diana *part. 4. tract. 2. resolut. 83.* ex Riccio, & Homobono, quod non inueniatur expressa in iure ista irregularitas, ac per consequens quod non fit: siquidem ex *cap. 15. qui, de sententia excommunicacionis in 6.* nulla est irregularitas, quæ in iure non fit expressa. Respondeo euius, quod etiam non inueniatur expressa sub no-

mine pœnæ tritremium, inuenitur tamen sub nomine deportationis, seu damnationis ad opus publicum, seu ad metallum *leg. ad tempus, Cod. ex quibus causis infam. irrog. leg. capitalium ibi Glossa, ff. de pœnis, & leg. quidam ibi Glossa, ff. eod.* eo quod pœna tritremium succederet in loco istarum, quibus annexa est infamia. Follerius *part. 2. prax. cap. 9. n. 9.* Diaz in *praxi, cap. 146. num. 3.* Salzedo ad *Diaz. c. 140. prax. §. sic equidem, Farinacius quasi 142. num. 165.* & ex ipsis Thefaurus *d. c. 33 §. Talis est,* & loco relato *ex part. 2. prax. addens remanere infames præfatos ad tritremes damnatos, etiam postquam liberati fuerint, peracto tempore suæ pœnæ per dictam legem, Ad tempus.* Respondeo 2. quod etiam non reperitur expressa hæc irregularitas in iure sub nomine præfate pœnæ tritremium, reperitur tamen sufficienter expressa in causa talis pœnæ, quæ præsertim inter Regulares semper est famosa, id est crimen inferens infamiam, latrocinium v. g. & similia. Certum enim est infamiam iuris ipsa facto incurri per sententiam condemnatoriam in causa famosa. *Can. Infames. 3. 9. 7. §. Porro l. 1. §. Qui in iudicio, ff. de his qui not. infam. Molin. v. r. de iust. disp. 9. à num. 1.* Bernard. Diaz in *prax. cap. 88. num. 3.* Sanchez *opusc. lib. 6. cap. 3. dub. 6. num. 14. & num. 20.* Barbosa *supra, num. 14.* & Thefaurus *dilecto cap. 33. §. Tertio modo.* Adde tertio, adeo videlicet, abiectionem, & contemptibilem esse conditionem regantium in tritremibus, vt ipsa sola infamiam, vel in solo lumine rationis stando, haberi debeant vt infames, ac per consequens irregulares. De quo Viualdus *tract. de depositione, & degradatione sub num. 38. pag. 84.* & Peirinis *tomo 1. de subdito, quasi. 1. cap. 27.* Vide alia infra in Mari magno Carmelitarum *circa §. 31.* vbi dicam quod statutum fuerit in ipsorum Constitutionibus cœnta ipsos ad tritremes damnatos.

Circa §. 50.

DE simili priuilegio prædicatoribus concessio 149.
dixi in ipsorum Mati magno §. 51. vbi etiam, qui fuerint isti, qui dixerint, quod confessi Fratres Mendicantium iterum teneantur sua peccata confiteri Patocis, contra quos Pontifices volunt veluti contra hæresi suspectos procedi. Nunc verò addendum, sermonem esse in hoc, & similibus priuilegiis de iis, qui talia dixerint de Confessariis Mendicantium ad audiendas confessiones iuxta iuris dispositionem deputatis pro tempore, vt dicitur in ipsis. Vnde fit talia infirmauerint contra Confessarios non deputatos iuxta iuris dispositionem, non subiciuntur tali pœnæ. Dicitur autem Confessarij deputati iuxta iuris dispositionem illi, qui secundum ius approbati fuerint, his videlicet temporibus non solum licentiam a suis Prælati habentes, sed etiam ab Ordinarijs approbati, iuxta decretum Concilii Trident. *sess. 23. cap. 15.* Etenim inter alias significaciones dictionis iuxta, una est quod fit idem quod secundum Abbas in *cap. Abbate, num. 20 de vers. sign. Cenedus post libr. præf. & can. quasi. singul. 22. num. 3.* & alij apud Barbosam in *tract. de dictionibus, dist. 187. num. 6.* Idem ergo erit dicere iuxta iuris dispositionem, ac secundum iuris dispositionem.